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HØRINGSNOTAT  

Vedrørende høringssvar til forslag til Natura 2000-plan 2022-2027 for N174 Maltrup Skov 

 

Forslag til Natura 2000-plan for N174 Maltrup Skov har været i offentlig høring fra den 21. februar 2022 til den 25. 

maj 2022. 

 

Indkomne høringssvar kan ses i dokumentet ”Indkomne høringssvar til høring af Natura 2000-planerne 2022-27” 

på Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Den offentlige høring er annonceret på Miljøstyrelsens hjemmeside og via Miljøstyrelsens nyhedsbrev. Relevante 

myndigheder er desuden direkte orienteret, jf. miljømålsloven § 43. Lodsejere med væsentlige interesser, der vil 

kunne berøres af et eller flere elementer i planlægningen for et Natura 2000-område, er individuelt blevet 

orienteret om høringen over forslag til Natura 2000-planer. Relevante organisationer og foreninger er ligeledes 

blevet direkte orienteret. Alle forslag til Natura 2000-planer har kunnet tilgås via Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Miljøstyrelsen har i alt modtaget ca. 440 høringssvar både specifikke høringssvar vedrørende de enkelte Natura 

2000-planer og mere generelle høringssvar vedrørende naturplanlægningen. De generelle høringssvar er 

sammenfattet i et samlet høringsnotat ”Miljøstyrelsens generelle høringsnotat vedrørende forslag til Natura 2000-

planer 2022-2027”, som kan findes på Miljøstyrelsens hjemmeside. De områdespecifikke høringssvar er 

gennemgået og behandlet i lokale høringsnotater for hvert enkelt Natura 2000-område. 

 

Til denne Natura 2000-plan er der modtaget i alt 1 høringssvar.  

 

Høringssvar vedrørende den Strategiske Miljøvurdering behandles separat i den sammenfattende redegørelse, 

som ligger tilgængelig på Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Svarene har berørt følgende emner:  

1. Indsatsprogram  

2. Målsætninger  

3. Udpegningsgrundlag og områdegrænser 

4. Økonomi 

5. Andet 

 

Dette høringsnotat er inddelt emnevist. I det følgende afsnit sammenfattes de væsentligste synspunkter fra 

høringssvarene under de ovenfor nævnte emner, hvorefter Miljøstyrelsens bemærkninger er angivet i kursiv. 
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Sidst i høringsnotatet gennemgås eventuelle justeringer i relevante Natura 2000-plan på baggrund af de 

indkomne høringssvar. 

 

Det bemærkes, at høringssvarene kun er gengivet i hovedtræk. Høringssvarene kan i deres helhed læses på 

Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Bemærkninger til planforslaget 

1. Indsatsprogram 

Resumé af høringssvar 

En erhvervsvirksomhed anfører at flere af Natura 2000-planens indsatser ikke behøves gennemført i området, der 

blot ønskes at ligge urørt hen. Samme erhvervsvirksomhed bemærker, at der af Natura 2000-planen ikke fremgår 

konkrete tiltag for Natura 2000-området, hvorfor der ikke ønskes at indgå et frivilligt samarbejde omkring den 

nuværende Natura 2000-plan.   

 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

Indsatsprogrammet i Natura 2000-planerne er bindende og fastlægger derfor rammerne for den opfølgende 

handleplanlægning, men den fastsætter ikke specifikke krav til forvaltning af konkrete arealer. Indsatserne i 

Natura 2000-planernes indsatsprogram er valgt på baggrund af en faglig tilgang. Ved gennemførsel af de enkelte 

indsatser skal relevante myndighed vurdere konkret, hvor det i området giver mening at gennemføre indsatsen 

med fokus på evt. behov for konkrete hensyn.  

 

Konkret for indsatsen udlægning af urørt skov er indsatsen i indsatsprogrammet formuleret som ”Urørt skov 

(permanent ophør af drift m.v.) kan være en mulighed af hensyn til naturtyper og tilknyttede arter. Ved udlæg til 

urørt skov skal der tages hensyn til levesteder for særligt følsomme arter som f.eks. eremit”, hvorfor det er en 

mulig indsats, der afhænger af de naturlige forhold i området. 

 

2. Målsætninger 

Resumé af høringssvar 

En erhvervsvirksomhed bemærker at de overordnede og konkrete målsætninger i Natura 2000-planen ikke kan 

accepteres eller gennemføres i Natura 2000-området.  

 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

Natura 2000-planerne fastsætter langsigtede mål i form af både overordnede mål for det enkelte områdes bidrag 

til at opnå direktivmålet om gunstig bevaringsstatus og konkrete mål, der fastlægger mål for udvikling i areal og 

tilstand for naturtyper og arters levesteder. Det er de mål (både de overordnede og de konkrete mål), som de 

lovpligtige væsentligheds- og konsekvensvurderinger skal vurderes op imod. Natura 2000-planerne fastlægger 

rammerne for kommunernes og Miljøstyrelsens opfølgende handleplanlægning for privatejede arealer, men de 

fastsætter ikke specifikke krav til forvaltning af konkrete arealer. Udgangspunktet for iværksættelse af indsatsen 

er indgåelse af frivillige aftaler med lodsejerne, men Natura 2000-planerne er bindende for myndighederne. 

 

Miljøstyrelsen er handleplanmyndighed for de privatejede, skovbevoksede fredskovspligtige arealer. 

Miljøstyrelsen skal forsøge at indgå frivillige aftaler med lodsejere om drift og tiltag på de fredskovspligtige 

arealer, der understøtter Natura 2000-planernes bevaringsmålsætningerne jf. skovlovens §18. Aftaler baseres på 
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tilskud jf. skovlovens § 29. Hvor frivillige aftaler ikke er muligt, skal myndigheden påbyde en bestemt drift, hvis det 

er nødvendigt for at realisere Natura 2000-skovplanen, hvis det ikke er muligt at indgå frivillige aftaler, jf. 

skovlovens § 19. Påbud udløser erstatning efter § 24 i skovloven. 

 

Kommunerne er handleplanmyndighed på skovbevoksede ikke-fredskovspligtige arealer. De skal ligeledes 

forsøge at indgå frivillige aftaler med de private lodsejere. Det er muligt at søge tilskud berammet i skovloven, 

hvis der i samme omgang pålægges fredskovspligt på arealet. 

 

Emnet er uddybet i Miljøstyrelsens generelle høringsnotat ”Miljøstyrelsens generelle høringsnotat vedrørende 

forslag til Natura 2000-planer 2022-2027”, som kan læses på styrelsens hjemmeside. 

 

 

3. Udpegningsgrundlag og områdegrænser 

Resumé af høringssvar 

En erhvervsvirksomhed bemærker, at der ikke ønskes udvidelse af området og der ikke findes hjemmel til at 

inddrage intensivt dyrkede arealer. Samme erhvervsvirksomhed ønsker præciseret, at det kun er en mindre del af 

Maltrup Skov, som indgår i habitatområdet. Det er derfor ikke korrekt, at der under levestedskortlægningen står, 

at størstedelen af Maltrup Skov er registreret som levested for eremit. Det foreslås derfor, at ændre navnet på 

Natura 2000-området fra Maltrup Skov til Ideshøj. 

 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

Den gennemførte høring vedrørte alene forslag til Natura 2000-planer. Natura 2000-planen bygger på de 

områdegrænser, der er implementeret i dansk lovgivning via habitatbekendtgørelsen. Således omhandler Natura 

2000-plan for N174 kun den del af Maltrup Skov, som fremgår af Natura 2000-planens afsnit 2.1. 

Områdebeskrivelse. Her er det præciseret i teksten, at ”områdeudpegningen er en mindre del af skovområdet 

med samme navn, og består af to delområder med forekomst af ældre blandet løvskov på muldholdig jordbund”.  

 

En ændring af navnet på et Natura 2000-område skal godkendes i EU. Da Natura 2000-områdets navn ikke har 

betydning for områdets fysiske afgrænsning og dermed heller ikke for målsætning og indsatser i området vil dette 

ikke blive behandlet yderligere.  

 

 

4. Økonomi 

Resumé af høringssvar 

En erhvervsvirksomhed betvivler, at der sker en fornuftig prioritering af naturforbedrende indsatser for 

skatteborgernes penge, ligesom der spørges til hvordan man har tænkt sig at kompensere for de tiltag, som er 

tiltænkt inden for Natura 2000-området. 

 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

Indsatsprogrammet i Natura 2000-planerne er afstemt, så den økonomiske ramme og den krævede indsats i 

Natura 2000-planerne passer sammen. Til gennemførsel af Natura 2000-planerne stiller staten en række 

virkemidler til rådighed, ligesom det forudsættes, at kommunerne i mindre omfang bidrager økonomisk via de 

midler, som kommunerne er blevet økonomisk kompenseret for af staten (DUT-midlerne). 

 

Den økonomiske ramme for gennemførsel af Natura 2000-planer er uddybet i Miljøstyrelsens generelle 

høringsnotat ”Miljøstyrelsens generelle høringsnotat vedrørende forslag til Natura 2000-planer 2022-2027”, som 

kan læses på Miljøstyrelsens hjemmeside.  

 



 

 

4 

5. Andet 

Resumé af høringssvar 

En erhvervsvirksomhed bemærker, at elmeruslædersvampen nævnes som værende en interessant forekomst i 

H153. En observation som ikke er relevant for Natura-2000 planen og som vil medføre uønsket ulovlig trafik på 

privat ejendom. Det bemærkes endvidere, at registrering af bl.a. svampe sjældent forekommer på lovlig vis og 

H153 vil fremover vrimle med privat personer som mener, at de skal trodse den private ejendomsret og således 

færdes som det passer dem for at forfølge deres hobby. Dette er fuldstændig uacceptabel adfærd og ønskes 

mindsket så vidt muligt. 

 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

Natura 2000-planen gælder udelukkende for arter og naturtyper på aktuelle Natura 2000-områdes 

udpegningsgrundlag, selv om Natura 2000-planen også bidrager til at sikre andre arter og naturtyper i området 

gennem en generel sikring og forbedring af områdets naturværdier. I Natura 2000-planens områdebeskrivelse 

nævnes nogle rødlistede arter fra habitatområdet – men de indgår ikke i Natura 2000-planerne.  

 

Hvad angår offentlighedens adgang i private skove henviser Miljøstyrelsen til de generelle adgangsregler som 

følger af Lov om naturbeskyttelse. Natura 2000-planen medfører ikke ændringer i forhold til offentlighedens 

nuværende adgang til området.  

 

 

Justering af forslag til Natura 2000-plan for N174 

Maltrup Skov 

På baggrund af det indkomne høringssvar til Natura 2000-planen har Miljøstyrelsen ikke fundet anledning til at 

foretage ændringer i Natura 2000-planen.  
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Bilag 1: Indkomne høringssvar til Natura 2000-

planforslaget N174 Maltrup Skov 

Sagsnummer Høringspart 

2022 - 17055 Erhvervsvirksomhed 

 

 


